
PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

TISKOVÁ KONFERENCE 8. 6. 2016



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

programová mapka

Koupaliště
Cihelna

Multifunkční
hřiště 

Zámek

Tyršovy
sady

Třída
MíruOC Palác

Pardubice

Pernštýnské
náměstí

Stanové 
městečkoUniverzita

Pardubice

Loděnice
Arosa

Letní
stadion

La
be

 

Cyklopůjčovna

Park
Na Špici

Sportovní i kulturní vyžití pro celou rodinu!



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Sport

• 17 stálých sportovních stanovišť, jedno stálé technické stanoviště 
 (Science point) a další stanoviště s nepravidelným programem

• Více než 66 sportovních disciplín

• Snaha o co největší aktivní zapojení veřejnosti na sportovištích

• Závody pro veřejnost: denní a noční Barth run, triatlonový závod, 
 Lion race

• Doprovodné akce: Český pohár v boulderingu, basketbal 3 na 3, 
 „vodní“ biatlon, bikrosový závod

• Atletická dráha na třídě Míru – 12. až 14. srpna



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Sport

• SoutěŽ lokální parky

• Lokality: park Na Špici I., Letní stadion, tenisové kurty 
 TK Pernštýn, SMP adrenalin park, Beach court, Relax louka

• Využití Labe i Chrudimky

• Atrakce: paddelbording, boulder stěna, zemní trampolína 
 malá bikrosová dráha, mašinka

• Každodenní vstávání s OPP a odpolední workshopy capoeiry

• Exhibice, autogramiády a rozhovory se sportovci

• Karneval na bruslích v rámci akce Pardubice na bruslích 
 14. srpna ve 20:30 hodin



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Kultura

Zahajovací ceremoniál 
(tanečnice, prapodivné stroje, artisti, hudebníci, hra světel, akrobaté…), 5. srpna 

Pernštejn(l)ove (divadelní festival) 
Zámek Pardubice, 4. až 8. srpna

Latino fest – samba, flamenco, kubánské rytmy, bubny…  
tř. Míru, 6. a 7. srpna

Festival chutí, vůní a řemesel 
(aneb to nejlepší z našeho regionu k ochutnání, poslechu, k vidění) 
Zámek Pardubice, 12. až 14. srpna

Happy Season Stage 
soutěž regionálních kapel, večerní koncerty nejen místních 
hudebních skupin, odpolední animační programy pro děti 
– pódium u Tyršových sadů, 7. srpna až 21. srpna

Festival latinskoamerické kinematografie 
Letní kino, 12. až 14. srpna



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Kultura

Výstava o sportu 
Galerie města Pardubic: 23. června až 31. srpna

Výstava věnována 85. výročí 
od realizované celorepublikové 
Výstavy tělesné výchovy a sportu 
Tyršovy sady: 1. až 31. srpna

Závěrečný ceremoniál 
velký open air koncert v režii Komorní filharmonie Pardubice 
Pernštýnské náměstí – 21. srpna

další ochutnávka z kulturního programu:  
• Zápas v divadelní improvizaci Pa.Le.Ťá.Ci vs. Česká republika 
• Koncerty pěveckých sborů Pernštýn-Ludmila-Suk 
• busking na Starém městě i tř. Míru 

Doprovodný program: 
americký festival Friends fest – Dostihové závodiště – 13. srpna



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

harmonogram

sport               kultura                mimořádná akce                fanzóna

00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 24:00

ČT
4. 8.

pá
5. 8.

SO
6. 8.

NE
7. 8.

PO
8. 8.

ÚT
9. 8.

ST
10. 8.

ČT
11. 8.

PÁ
12. 8.

SO
13. 8.

NE
14. 8.

PO
15. 8.



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

harmonogram

ST
10. 8.

ČT
11. 8.

PÁ
12. 8.

SO
13. 8.

NE
14. 8.

PO
15. 8.

ÚT
16. 8.

ST
17. 8.

ČT
18. 8.

PÁ
19. 8.

SO
20. 8.

NE
21. 8.

PO
22. 8.

sport               kultura                mimořádná akce                fanzóna



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

•  Fotka

•  Počet – 40 000 ks

•  Aktivní zapojení do sportovních disciplín

•  Vstup do fanzóny

•  Bezplatná jízdenka ve vybraných spojích MHD

•  Vjezd na odchytová parkoviště k OPP 2016

•  QR kód – aktuální info z dění v parku, 
 přehled o návštěvnosti

•  Slosování registrovaných karet o zajímavé ceny 
 + další výhody u partnerů akce

•  Prodej karet – Pointy OPP 2016, Infocentrum, 
 Atrium Palace Pardubice, hlavní nádraží

•  Cena za ks – 80 Kč, do 30. 6. pro školáky z Pardubic 
 zvýhodněná cena 30 Kč

hrací karta



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

• Celkem se přihlásilo o dobrovolnictví v OPP 408 lidí 
• Momentálně počítáme se zapojením 100 až 130 dobrovolníků denně, 
 celkový tým tvoří 200 dobrovolníků

• Nejmladšímu dobrovolníkovi je 15 let, Nejstarší dobrovolnici 74 a nejstaršímu 
 dobrovolníkovi bude 77

• Catering pro celý tým dobrovolníků zajišťujeme ve spolupráci s Univerzitou 
 Pardubice a uniformu budeme mít od stejné společnosti jako Český Olympijský 
 tým Alpine Pro

dobrovolníci



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Vítězství

Řešení

Informace 

Úsměv

dobrovolníci

RADOST V RIU 
je náš pardubický dobrovolnický kodex

Respekt 

Akce

Dodržování bezpečnosti

Ochota 

Spolupráce a komunikace

Tým



PARDUBICE – LOKALITA

PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

D11

ŽELEZNIČNÍ 
KORIDOR

LETIŠTĚ

labe

chrudimka



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Parkování

Koupaliště
Cihelna

Zámek

Tyršovy
sady

Třída
MíruAtrium Palác

Pardubice

Pernštýnské
náměstí

Stanové 
městečko

Univerzita
Pardubice

Loděnice
Arosa

Letní
stadion

La
be

Park
Na Špici



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

• Pro děti od 5 do 14 let

• Cena 500 Kč

• Strava a pitný režim zajištěny

Přijďte strávit den do olympijského parku. 

Děti si pod profesionálním dohledem vyzkouší 
olympijské i neolympijské sporty a možná objeví 
i ten svůj sport, kterému by se rády věnovaly 
v budoucnosti. 

Za zdolané stanoviště děti dostanou diplom 
a olympijskou medaili, kterou si mohou 
nechat podepsat olympionikem, který zrovna 
navštíví park.

Vedle sportu se v olympijském parku budou 
v koutku Sciente point prezentovat studenti 
Univerzity Pardubice a možná ve vašem dítěti 
najdou budoucího vědce.

Příměstské tábory



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

Promo, média

Audio spot

videospot

web

Roadshow

zdravice

znělka města

facebook



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016

oficiální Partneři



PARDUBICE | 5. srpna – 21. srpna 2016


